In Dei nomine. Notum sit universi quod convocato generali concilio honorabilium dominorum juratorum et proborum hominum universitatis ville Montissoni ad vocem Petrum Curbano, nuncii et cursoris publici jurati dicte ville, mandato dictorum honorabilium juratorum eiusdem ville sibi facto inferius nominatorum, prout ydem nuncius sive cursor in eodem concilio fidem et relacionem fecit michi, Jacobo Serano, notario publico infrascripto, in presencia testium infrascriptorum, alta et intelligibili voce per loca solita et asueta eiusdem villa cum sono tube predictum generalem concilium ad presens [f. 163v] diem et oram convocase, prout alias moris est generale concilium dicte ville convocari, et congregato dicto generali concilio in quadam camaram domorum vulgariter vocatorum Casas del Consell, ubi alias solitum est in dicta villa convocari et congregari pro negociis ipsius universitatis dicte ville tractandis et utiliter peragendis, unde nos, Guillermus Torch, Franciscus Asensio, Anthonius Corita, juratis, Petrus de Pueyo, Iuvannes Tienda, Bartholomeus Sopeyra, Grabiell de Faro, Arnaldus d'Acanuy, Micael Nogueras, Joannes Sola, Bernardus Ballonga, Joannes Claret, Joannes de la Torre, Petrus de Stevan, Gaspar Gralleran, Bartholomeus Corita, Micael Galbany, Pascasius Ledos, Jacobus Besturz, Franciscus de Castro, Bartholomeus d'Ixar, Petrus Salzedo, Anthonius Costa, Franciscus Eximeno, Joannes de Almacellas, Micael de Pomar, Anthonius Puyalto, Joannes de Adonz, maior dierum, Bernardus Pallas, Estefanus de Faro, Joannes Guillelm, Micael de Arbona, Martinus Robion, Bernardus Albert, Christoforus Bardaxin, Joannes Penchellan,

Dominicus Dorrit, Bernardus Torch, barbitonsor, Joannes Lenyader, Joannes Vallonga, notario, Franciscus Torrellas, Petrus Morell, Mateus de Ballabriga, vicini et habitatoris predicte ville Montisoni, et deinde ac de se sive de si totum concilium sive universitas dicte ville conciliantes et generale concilium facientes et representantes, omnes in simul et quilibet nostrum, nominibus nostris propriis et cuiusque nostrum ach nomine dicte universitatis et singularium eiusdem, ex certis scienciis nostris et cuiusque nostrum, cum hoc presenti publico instrumento suo pleno robore ubique firmiter valituro et duraturo, facimus, ponimus, constituimus, crehamus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores nostros speciales et ad infrascripta generales syndicos et actores et cuiusque nostrum et dicti concilii et universitatis predicte et singularium eiusdem magnificos dominos Franciscum Moçaravi, jurisperitum, vicini et habitator prefate ville Montisoni, presentem et honus [f. 164r] huiusmodi procuracionis acceptantem, Tristandum de la Porta, Laurencium Molon, Paulum Lopez, jurisperitos cives civitatis Cesarauguste et dompnum Dominicum Tienda, jurisperitum regentemque oficialatus Cesarauguste, ibidem degentem, absentes tanquam presentes, omnes in simul e[t] quemlibet eorum in solum et pro toto, coniunctim et divisim, itaque primitus occupatis condicio pocior non existat, set quod per unum eorum inceptum fuerit, per alium vel alios prosequi, mediari et finiri valeat. Et specialiter et exprese ad comparendum pro nobis nominibus predictis e[t] quolibet eorum seu dicta universitate dicte ville Montisoni et singularibus eiusdem coram excelentissimo domino nostro rege in Curia Aragonum quam dictus dominus rex mandavit fieri instata, convocata et congregata ach etiam juntare, convocare et congregare vult et intendit in civitate Cesarauguste ad vicesimam quintam diem presentis mensis madii anni presentis et infrascripti, quamquidem Curie dictus dominus rex per suas litteras regias patentes sua propria manu subsignatas et eius regio sigillo cera rubea sigillatis in earum dorso cum signo de registrata, que data fuerunt in civitate Toleti, die vicesima octava mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, mandavit convocari et congregari in dicta civitate Cesarauguste regni Aragonum dictam diem vicesimam quintam dicti mensis madii presentis et infrascripti. Dantes et concedentes iam dictis sindicis et procuratoribus in simul e[t] quolibet eorum in solum super premisis et infrascriptis cum dependentes, incidentes et emergentes et annexis seu connexis ex eysdem plenum, liberum et francum pose et plenam licenciam ach liberam potestatem tractandi, arquiandi, (*sic por* ordinandi), concedendi, firmandi omnia et singula que in dicta Curia predictum serenissimum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum ominum, mesnadariorum, [f. 164v] militum et infanconum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dicta Curia congregati erunt et confirmari. Et promitimus habere firmum per nos et omnes nostros et cuiusque nostrum quidquid et quamquamque rem et res que per dictos procuratores et quemlibet eorum in dicta Curia erit tractatum, ordinatum et confirmatum per dictum dominum regem in dicta Curia sicut et prout per nos personaliter eset factum, et illud perpetuo observare, procuratorem vel procuratores unum vel plures ad predicta et infrascripta substituendi et eum vel eos destituendi et revocandi cum e[t] quando dictis sindicis et procuratoribus et cuilibet eorum bene visum fuerit. Et generaliter omnia alia et singula faciendi, procurandi que boni, veri et legitimi procuratores et syndici ad talem vel similiam constituti facere posunt et debent cum libera et generali administracionem et que nos et quilibet nostrum et dicta universitas et singulares eiusdem facere posemus si personaliter adesemus, et que in predictis necessaria fuerunt seu etiam opportuna et ea sive quibus predicta vel similia quomode expediri non poset, etiam si talia fuerint que mandatum exhigant ut speciale, relevans dictos syndicos et procuratores nostros et substituendum vel substituendos ab eys et quolibet eorum ab omni honore satisfaciendi. Et promitimus notario infrascripto tamquam publice et autentice persona hec a nobis legitime stipulanti nomine omnium illorum quorum interest vel in futurum poterit interesse, nos senper perpetuo habere factum, gratum

et firmum et nullo tempore revocare quicquid per dictos syndicos et procuratores et substituendum et substituendos ab eys e[t] quolibet eorum in predictis et circa predicta in dictis Curis tractabere et ordinabere ac firmabere (*sic*) per dictum serenissimum dominum regem et Curiarum predictarum ach si illud idem a nos et quolibet nostrum ach dicta [f. 165r] universitate et singularibus eiusdem personaliter eset factum, statutum, ordinatum, tractatum, firmatum et procuratum, iudici siste et iudicatum solvi cum clausulis universis, sub ypotequa et obligacion omnium bonorum nostrorum et cuilibet nostrum et dicte universitatis et singularium eiusdem mobilium et sedentium ubique habitatorum et habendorum.

Quod actum in villa Montisoni, die decimo tercia mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Testes huius rey sunt honorabile Jacobus Polo, alias Enrich, et Salvator de Aguilon, vici et habitatoris prefacte ville Montisoni.

Sig[*signo*]num mei, Jacobi Serrano, habitator bille Montisoni, auctoritate regia notarii publici pro regna Aragonum et Valencie, qui predictis omnibus et singulis una cum prenomatis testibus interfui eaque scripsi, recepi et testificatus fuy. Consta de supraposito et emendato in calendario, ubi legitur «est», et clausi.

[14.VI.1498] Procura de la villa de Alagon.

Sia a todos manifiesto que clamado, convocado et ajustado concello de los vezinos y habitadores de anbas condiciones de la villa de Alagon de mandamiento de los jurados infrascriptos et por voz et crida publica de Joan de Guadalajara, coredor publico de la dita villa, segunt qu'el dito corredor ende fizo fe e relacion a mi, Joan d'Enbun, notario, presentes los testimonios infrascriptos, que el, de mandamiento de los jurados infrascriptos, havia clamado et publicament cridado el dito concello de entramas condiciones de la dita villa por los lugares acostunbrados de aquella para la ora et lugar presentes. Et plegado et ajustado el dito concello en la yglesia de sennor Sant Joan, en do et segunt otras vegadas el dito concello de la dita villa es costunbrado plegar, tener, congregar et ajustarse por [f. 165v] tales o senblantes actos et negocios fazer et desempachar, en el qual dito concello entrevenieron et fueron presentes los que se siguen, a saber es, nos, Jayme de Guadalajara et Martin de Taguenqua, jurados, Martin Navarro, cavallero, Enyego Donyelfa, escudero, Martin de la Muela, Anthon de Ferrando, Jayme de Castellon, escudero, Joan Serrano, Miguel de Buega, Anthon de la Fita, Garcia d'Alaman, Sabastian de Montiel, Pedro d'Elcubierre, Anthon Bayle, Sancho Vinyes, Pedro de Alexandre, Miguel Derguez, Blasco Munyoz, Anthon Duller, Garcia Desmyuela, Pascual Guillem, Joan Castillo, Pedro de Luna, Juan de Moros, Pascual del Bal, mossen Domingo Virgen et Joan de Luna, vezinos y habitadores de la dita villa, et de si todo el dito concello de vezinos y habitadores de la dita villa de Alagon, a concello plegados et ajustados, segunt dicho es, concellantes, concello et universitat fazientes et representantes, todos concordés et alguno de nos no discrepant ni contradizient, por nos et los nuestros, presentes, absentes y advenideros de la dita villa de Alagon, concellantes, concello et universitat fazientes et representantes, de nuestras ciertas sciencias fazemos, constituymos et ordenamos ciertos, speciales et a las cosas infrascriptas generales procuradores et syndicos nuestros et del dito concello et universitat de la dita villa de Alagon, a saber es, a los honorable Martin de Sant Salvador, scudero, et Martin d'Exea, mayor, vezinos hi abitadores de la dita villa de Alagon, a entramos ensenble et a cada uno dellos por si, asi et en tal manera que no sia millor la condicion del present que del absent, antes lo que por el uno dellos sera començado, por el otro dellos pueda seyer mediado, finido et determinado, specialment et expresa a comparecer por nos en nonbre nuestro et del dito concello et universitat de la dita villa ant'el muy alto et muy poderoso principe, rey [f. 166r] et sennor, el sennor don Ferrando, rey de

Castilla et de Aragon et de otros regnos, en las Cortes generales de Aragon, las quales el dicho sennor rey ha mandado seyer ajustadas en la ciudat de Caragoça el vinticinqueno dia del mes de mayo mas cerqua pasado del anyo present et infrascripto et de ay adelant sucesivament. Dantes et atorgantes a los sobreditos procuradores et syndicos del dito concello et universidat de la dita villa de Alagon et a cada uno dellos por si qui presentes seran et entrevendran en las dichas Cortes pleno, libero, franquo et bastant poder de tractar, ordenar, atorgar, establir et firmar todas et cada unas cosas que en las dichas Cortes por el dito sennor rey de voluntat de los prelados, religiosos, personas eclesiasticas, nobles, ricos honbres, mesnaderos, cavalleros, infançones et procuradores de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon qui en las dita Cortes plegados seran, tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran, assi generalment como singular et particular. Prometientes por nos et los nuestros, presentes, absentes y advenideros del dito concello et universidat de la dita villa, haver por firme et seguro, agora et a todos tiempos todas et cada unas cosas que por los ditos syndicos et procuradores nuestros et qualquiere dellos por si tractadas ordenadas, atorgadas, stablidas et firmadas seran por el dito sennor rey et Cortes sobreditas generalment et particular, asi como si por nos, el dito concello et universidat de la dita villa de Alagon, personalment tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas et firmadas fuesen. Et aquello perpetualment observar, dius obligacion de todos los bienes et rendas del dito concello et universidat de la dita villa de Alagon, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Fecho fue aquesto en la villa de Alagon, a quatorze dias del mes de junio, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas Juan de Sant Salvador et Anthon de Moros, habitantes en la dicha villa de Alagon. [f. 166v]

Sig[*signo*]no de mi, Juan d'Enbun, habitante en la villa de Alagon e por actoridat real notario publico por los regnos de Aragon et de Valencia, qu'a las sobreditas cosas, ensembla con los testimonios de la part de suso nonbrados, present fue et aquellos et aquesto de mi mano screvie, con raso corregido et emendado do se lie «el vinti», et con sobrepuesto do se scrive «por los lugares acostunbrados de aquella», et cerre.

[15.VII.1498] Procura de la ciudat de Daroqua.